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Helena Blomqvist 
 
Ärende 

ÅLANDSKOMPOSTEN AB:S ANHÅLLAN 

OM FÖRLÄNGNING AV TIDEN FÖR 

UPPFÖRANDE AV NY ANLÄGGNING 

FÖR HANTERINGEN AV ANIMALISKA  

BIPRODUKTER  

 

Bakgrund 

Landskapsregeringen beslöt 21.6.2016 att ålägga Ålandskomposten Ab 

att vidta åtgärder för att uppfylla kraven i Europaparlamentets och rådets 

förordning (EG) nr 1069/2009 om hälsobestämmelser för animaliska 

biprodukter och därav framställda produkter som inte är avsedda att 

användas som livsmedel (biproduktsförordningen). Landskapsregering 

beslöt 27.10.2016 att förlänga tiden för åtgärderna så att en ny 

anläggning kunde tas i bruk senast 31.5.2017. 

 

Ålandskomposten Ab lämnade 26.4.2017 in dokumentet 

”Ålandskomposten processbeskrivning Rev. April 2017 v 1.0” med 

beskrivning av planerad process och egenkontrollprogram samt 

riskhanteringsrutiner för företaget och en anhållan om att tiden för 

ibruktagande av anläggningen förlängs. 

 

I ett beslut 19.5.2017 bedömde landskapsregeringen att den beskrivna 

anläggningen kommer att klara kraven i biproduktsförordningen om vissa 

villkor är uppfyllda. Detaljerna i utformningen av anläggningen, 

komposteringsprocessen och kontrollsystemet skulle förtydligas av 

företaget inför att anläggningen tas i bruk. Vidare beslöt 

landskapsregeringen att anläggningen ska tas i bruk senast 31.12.2017 

och att företaget senast 30.9.2017 skulle informera om 

ibruktagningsplanen. 

 

Ålandskomposten Ab har 28.11.2017 lämnat in en anhållan om 

förlängning med tre månader av tidpunkten för ibruktagande av den nya 

anläggningen på grund av åtgärdsförbud efter besvär över företagets 

byggnadslov. Ålandskomposten Ab anger att företaget har avtal för alla 

behövliga delar av den nya anläggningen. 

Bilaga 1 S417E70 



 

Beslut 

Landskapsregeringen beslöt att förlänga tiden för ibruktagande av den 

nya anläggningen med tre månader till och med 31.3.2018, men under 

tiden fram till dess ska Ålandskomposten Ab lämna in en utförlig 

beskrivning av anläggningen, där det framgår att villkoren som ställs i 

beslutet 19.5.2017 uppfylls. Ett möte med landskapsregeringen ska hållas 

inom januari där företaget redogör för ibruktagningsplanen. 

 

Motivering 

EU:s biproduktförordning innehåller de övergripande kraven på 

hantering av animaliska biprodukter i en komposteringsanläggning. 

Närmare bestämmelser finns i Kommissionens förordning (EU) nr 

142/2011 om genomförande av Europaparlamentets och rådet förordning 

(EG) nr 1069/2009 om hälsobestämmelser för animaliska biprodukter 

och därav framställda produkter som inte är avsedda att användas som 

livsmedel och om genomförande av rådets direktiv 97/78/EG vad gäller 

vissa prover och produkter som enligt det direktivet är undantagna från 

veterinärkontroller vid gränsen (genomförandeförordningen). Nationella 

bestämmelser finns i lagen om animaliska biprodukter (FFS 517/2015), 

vilken även gäller i landskapet. 

 

Den nya anläggningen behöver tas i bruk så snabbt som möjligt, men 

eftersom företaget inte ännu har bygglov då åtgärdsförbud gäller efter 

besvär över bygglovet konstaterar landskapsregeringen att det i nuläget 

inte är möjligt för Ålandskomposten att slutföra bygget av den nya 

anläggningen. Trots att kompostanläggningen redan borde ha byggts om 

för att uppfylla biproduktsförordningen ser landskapsregeringen i detta 

läget inte någon annan möjlighet än att förlänga tiden med tre månader 

för uppförande av den nya anläggningen. 

 

För att minimera riskerna för smittskyddet i anläggningen kommer 

landskapsregeringen att utöka tillsynen av anläggningen och föra en 

aktivare diskussion om ibruktagande av den nya anläggningen. 
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